



**ROTA DO SOL** CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

AVENIDA A, Nº601-B - JEREISSATI III - PACATUBA-CEARÁ

TELEFONES: (085) 3384-2102 / (085) 99976-8952

CNPJ: 17.325.907/0001-23 - CGF: 06.629.365-0

E-mail: rotadosol.construcoes@yahoo.com.br / rotadosol.construcoes@gmail.com



## PROPOSTA

PROCESSO Nº. 2019.01.02.01-PP - FME

À PREFEITURA MUNICIPAL DE APUIARÉS

Prezado Senhor,

Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei n.º 10.520, de 03 de Setembro de 2002, Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no Edital da Licitação supracitada.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que não possuímos nenhum fato que nos impeça de participar desta Licitação.

ROTA DO SOL CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 17.325.907/0001-23 AVENIDA A, Nº 601-B - JEREISSATI III - PACATUBA-CE. AUI REPRESENTADA POR SEU REPRESENTANTE LEGAL O SR. FRANCISCO JOSE DE CARVALHO PORTADOR DO CPF 293.414.853-04

Item	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANT.	VR. UNT	VR TOTAL
01	ACHOCOLATADO - mistura em pó para o preparo de achocolatado, enriquecido com vitaminas e minerais. O produto deve estar com suas características de cor, sabor, cheiro, preservadas, deve ser formulado a partir de matérias-primas selecionadas Embalagem: deve estar acondicionada em pacotes de políester metalizado/PEBD, atóxico, hermeticamente selados, com peso líquido de 400g cada. Prazo de validade mínimo: 06 meses a contar a partir da data de entrega.	400G	NESTLE	9.700	R\$ 4,64	R\$ 45.038,07
02	AÇÚCAR REFINADO - características técnicas: produto processado da cana-de-açúcar com moagem refinada. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, peso insatisfatório. Embalagem: em polietileno leitoso ou transparente, atóxica, deve estar intacta, em pacotes de 1kg. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	KG	crystal	12.300	R\$ 2,44	R\$ 29.955,42

*Francisco* *7*



# ROTA DO SOL CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

AVENIDA A, Nº601-B - JEREISSATI III - PACATUBA-CEARÁ

TELEFONES: (085) 3384-2102 / (085) 99976-8952

CNPJ: 17.325.907/0001-23 - CGF: 06.629.365-0

E-mail: rotadosol.construcoes@yahoo.com.br / rotadosol.construcoes@gmail.com



03	ALHO - bulbo inteiro, de la qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, devendo estar bem desenvolvido, sadio. Não deve conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem	KG	ALINUTRI	1.135	R\$ 16,70	R\$ 18.955,98
04	ARROZ PARSOLIZAOO TIPO I características técnicas: classe: longo, fino, tipo I. O produto não deve apresentar mofo, substâncias nocivas, preparação final dietética inadequada (empapamento) Embalagem: deve estar intacta, acondicionada em pacotes de 1 kg, em polietileno, transparente, atóxico. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega	KG	TIO JAO	20.550	R\$ 3,23	R\$ 66.323,07
05	BISCOITO DOCE - tipo Maria, natural e chocolate, pacotes com 400 gramas, com 3 embalagens individuais. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	400G	FORTAL EZA	18.000	R\$ 2,77	R\$ 49.896,00
06	BISCOITO DOCE - tipo Maria, natural e chocolate, pacotes com 400 gramas, com 3 embalagens individuais. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias. 400G R\$ 2.80 R\$ 50.400,00 18.000	400G	FORTAL EZA	18.000	R\$ 3,51	R\$ 63.261,00
06	BISCOITO SALGADO - tipo Cream Cracker, isento de mofo e substâncias nocivas, com consistência crocante, sem corantes artificiais. Embalagem plástica, atóxica, contendo 400g. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega.					
07	CALDO DE CARNE • preparo para caldo de carne. Contém sal, amido, açúcar, óleo vegetal, alho, cebola, cúrcuma, salsa, especiarias, aromatizantes, realçadores de sabor glutamato monossódico, mosinato dissódico e guanilato dissódico e antiemectante dióxido de silício. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Carteira contendo 24 tabletes com 19g cada.	Cartela / 456g	KNOR	1.1000	R\$ 9,89	R\$ 108.834,00



# ROTA DO SOL CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

AVENIDA A, Nº601 B - JEREISSATI III - PACATUBA-CEARÁ

TELEFONES: (085) 3384-2102 / (085) 99976-8952

CNPJ: 17.325.907/0001-23 - CGF: 06.629.365-0

E-mail: rotadosol.construcoes@yahoo.com.br / rotadosol.construcoes@gmail.com



08	CALDO DE GALINHA - preparo para caldo de galinha. Contem sal, amido, açúcar, óleo vegetal, alho, cebola, cúrcuma, salsa, especiarias, aromatizantes, realçadores de sabor, glutamato monossódico, Inosinato dissódico e gueniiato dissódico e antiumedecante dióxido de silício. NÃO CONTÉM GLÚTEN. Cartela contendo 24 tabletes com 19g cada.	Cartela / 456g	KNOR	1.100	R\$ 8,64	R\$ 9.506,97
09	CARNE BOVINA MOIDA - in natura, congelada, sem gordura, sem pelanca, sem sebo. Com aspecto, cor e cheiro característicos. Livre de parasitas, micróbios e qualquer substancia nociva. Embalagem: deve estar intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo 500g. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da data de entrega. Apresentar em anexo a proposta, documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos de acordo com a legislação vigente.	500g	FRIBOI	14.900	R\$ 4,17	R\$ 62.147,90
10	CEBOLA DE CABEÇA - tamanho médio, nova, de la qualidade, com casca, compacta e firme, sã, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.	kg	ISLA	4.250	R\$ 3,42	R\$ 14.552,43
11	CHARQUE - corte bovino dianteiro. Ingredientes? carne bovina e sal. Informação nutricional: em 30g contém 54 kcal, 0g de carboidrato. 2g de proteína, 2g de gorduras totais, 0g de gordura trans, 195mg de sodio. Embalagens de 500g. Data de embalagem não superior a 30 dias. acondicionado em embalagem plástica transparente, resistente, a vácuo.	500g	SEARA	5.600	R\$ 9,08	R\$ 50.843,52
12	COLORAU - o colorifico deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto, contendo no Máximo 10% de sal, de acordo com as normas	100G	MARATA	13.600	R\$ 0,84	R\$ 11.477,04



# ROTA DO SOL CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

AVENIDA A, Nº601-B - JEREISSATI III - PACATUBA-CEARÁ

TELEFONES: (085) 3384-2102 / (085) 99976-8952

CNPJ: 17.325.907/0001-23 - CGF: 06.629.365-0

E-mail: rotadosol.construcoes@yahoo.com.br / rotadosol.construcoes@gmail.com



	vigentes. Deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. Registro no MS. De acordo com a rdc nº276/2005. Embalagem com 100g.					
13	13 EXTRATO DE TOMATE - Extrato de sachê / tomate contendo como ingredientes: tomate, sal e açúcar, e que NÃO CONTENHA GLÚTEN. Embalagem em sachê contendo 340g cada	POMAROLA	8950	R\$ 2,96	R\$ 26.478,58	
14	FEIJAO - corda Tipo I, novo, de primeira qualidade, constituído de grãos inteiros e são, sem a presença de grãos mofados e/ou carunchados. Embalagem: plástica, resistente, transparente; contendo 1 kg Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega	KICALDO	8.950	R\$ 4,72	R\$ 42.278,91	
15	LEITE EM PÓ INTEGRAL - características técnicas: leite em pó integral, 3% de gordura, Instantâneo. Embalagem: alumimizada, intacta, bem vedada, contendo 200g do produto, livre de parasitas e substâncias nocivas. Prazo de validade 12 meses a contar a partir da data de entrega.	ITAMBE	16.950	R\$ 4,18	R\$ 70.862,87	
16	MACARRAO ESPAGUETE - macarrão espaguete com ovos. Embalagem: plástica, transparente, resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	FORTALEZA	20.500	R\$ 2,41	R\$ 49.314,80	
17	MINGAU DE MULTI CEREAIS - A base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de arroz, sais minerais (carbonato de cálcio, fosfato de sódio dibásico, fumarato ferroso, sulfato de zinco), vitaminas (vitamina C, niacina, vitamina E, ácido pantotênico, vitamina A, vitamina B1, vitamina B6, ácido fólico, vitamina D), probiótico e aromatizante	NESTLE	6.000	R\$ 3,57	R\$ 21.417,60	
18	FARINHA DE MILHO FLOCADA - Simples, derivada do grão do milho, de cor amarela, com aspecto, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade e fermentação. Isento de sujidades, parasitas 2 larvas. Embalagem pacote de 500g cada	SERRAMIL	23.100	R\$ 2,24	R\$ 51.760,17	

Handwritten signatures and marks at the bottom right of the page.



# ROTA DO SOL CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

AVENIDA A, Nº601-B - JEREISSATI III - PACATUBA-CEARÁ

TELEFONES: (085) 3384-2102 / (085) 99976-8952

CNPJ: 17.325.907/0001-23 - CGF: 06.629.365-0

E-mail: rotadosol.construcoes@yahoo.com.br / rotadosol.construcoes@gmail.com



19	ÓLEO DE SOJA - características técnicas: óleo de soja 100% natural. Embalagem: PET com 900 ml. Isento de odores estranhos ou qualquer substância nociva. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	900ml	SOYA	4.600	R\$ 4,44	R\$ 20.435,96
20	CARNE SUÍNA (CORTE PALETA) Congelado, limpo, embalado em plástico transparente e atóxico; acondicionado em caixas iacradas, limpas, secas, não violadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e canmbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Sendo os cortes de paleta suína, em pacotes de 1 kg.	-Kg	FRIBOI	11.900	R\$ 15,72	R\$ 187.112,03
21	PAO FRANCÊS - UND/50 gramas Composição: farinha de trigo especial, sal, açúcar, água, reforçador, óleo emulsificante ou condicionador e fermento (seco ou biológico). A casca deverá ser dourada na parte superior e marrom na inferior, com espessura aproximada de 1 a 2 mm, não dura e sim crocante, sem a presença de pestana ou incisão da massa. Com miolo consistente, de cor creme, com cavidades irregulares, textura macia, aveludada, sedosa e elástica. O Volume deverá ser normal para o peso (50 gramas) Simétrico, uniformidade no assado, aroma e sabor típicos, com queixa uniforme e visível.	Kg	PAN NUTRE	4.170	R\$ 8,88	R\$ 37.010,84
22	PEITO DE FRANGO COM OSSO E PELE - pedaço anatómico do peito do frango, sem pele, congelado. Embalagem: deve estar Intacta, polietileno, transparente, atóxica, contendo em média 01 kg. Na embalagem deve conter as seguintes informações: identificação da empresa, peso, data de processamento e data de validade, identificação do tipo de carne, carimbo de inspeção estadual ou federal. Prazo de validade mínimo 03 meses a contar a partir da	SEM Kg	REGINA	20.100	R\$ 4,60	R\$ 92.415,78





**ROTA DO SOL** CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

AVENIDA A, Nº601-B - JEREISSATI III - PACATUBA-CEARÁ

TELEFONES: (085) 3384-2102 / (085) 99976-8952

CNPJ: 17.325.907/0001-23 - CGF: 06.629.365-0

E-mail: rotadosol.construcoes@yahoo.com.br / rotadosol.construcoes@gmail.com



	data de entrega Apresentar em anexo a proposta, documentos que comprovem a inspeção sanitária dos produtos fornecidos de acordo com a legislação vigente.					
23	SAL - refinado, iodado, la qualidade, não deve apresentar sujidades, misturas inadequada ao produto. Embalagem: deve estar intacta, acondicionado em pacotes de polietileno transparente, termos soldada, atóxica, com capacidade de 1 kg. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	400g	LEBRE	2.580	R\$ 0,78	R\$ 2.002,08
24	SOJA - características técnicas: Proteína Texturizada de Soja. Deve ser obtida a partir de grãos de soja limpos e submetidos a processo tecnológico adequado, deve apresentar cor, odor e sabor característico, deve estar livre de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem: deve estar acondicionada em sacos plásticos bem vedados, com peso líquido de 400g. Prazo de validade mínimo 06 meses a partir da data de entrega.	400g	JASMINE	10.400	R\$ 4,64	R\$ 45.038,07

Cotamos o valor total de R\$ 1.131.880,99 (HUM MILHÃO, CENTO E TRINTA E HUM MIL, OITOCENTOS E OITENTA REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS)

Prazo para a entrega: conforme edital.

O prazo de validade da proposta é de a 60 (sessenta) dias).

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos, de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

**APUIARES/CE 14 DE FEVEREIRO 2019.**



**ROTA DO SOL** CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

AVENIDA A, Nº601-B - JEREISSATI III - PACATUBA-CEARÁ

TELEFONES: (085) 3384-2102 / (085) 99976-8952

CNPJ: 17.325.907/0001-23 - CGF: 06.629.365-0

E-mail: rotadosol.construcoes@yahoo.com.br / rotadosol.construcoes@gmail.com

*Francisco José de Carvalho*



**ROTA DO SOL CONST., LOC. E SERV. LTDA-ME**

**FRANCISCO JOSE DE CARVALHO**

**PROCURADOR**

**CPF 293.414.853-04**

CAR - Cód. 14 - Cód. FISC. nº 400000 Rua Ezequiel Ribeiro Cavalcante, 190 CEP: 02730-000 - Centro - São Paulo - SP Fone: (085) 3357.1036	Reconheço a(s) firma(s) do <b>FRANCISCO JOSE DE CARVALHO</b>	<input checked="" type="checkbox"/> AUTENTICAÇÃO <input type="checkbox"/> CANCELAMENTO
	Dou fé General Sampaio - Ce, 19/07/19 "in loco"	<input type="checkbox"/> Maria Magalhães Costa - Tabella <input type="checkbox"/> Joseito Magalhães Costa - Esc. Substrata <input checked="" type="checkbox"/> Marcos Aurélio Barbosa Lima - Es. Substrata



*[Handwritten signatures and marks]*



**ROTA DO SOL** CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA

AVENIDA A, Nº601-B - JEREISSATI III - PACATUBA-CEARÁ

TELEFONES: (085) 3384-2102 / (085) 99976-8952

CNPJ: 17.325.907/0001-23 - CGF: 06.629.365-0

E-mail: rotadosol.construcoes@yahoo.com.br / rotadosol.construcoes@gmail.com



**DECLARAÇÃO**

Declaramos para os efeitos do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, que A EMPRESA **ROTA DO SOL CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA**, CNPJ: 17.325.907/0001-23 AVENIDA A, Nº 601-B - JEREISSATI III - PACATUBA-CE REPRESENTADA PELO SR. FRANCISCO JOSE DE CARVALHO PORTADOR DO CPF 293.414.853-04 está enquadrada na categoria MICRO EMPRESA bem como não está incluída nas hipóteses do § 40, do art, 3º, da Lei supracitada.

**APUIARES/CE 14 DE FEVEREIRO DE 2019.**

*Francisco Jose de Carvalho*

**ROTA DO SOL CONST., LOC. E SERV. LTDA-ME  
FRANCISCO JOSE DE CARVALHO  
PROCURADOR  
CPF 293.414.853-04**

CANT. 01 Qtd. Filas 1 14/02/19 Rua. Ferreira Marques, Lote 102 CEP: 05.218-000, Cx. Postal: 102, Banguê - CE. Fone: (85) 3357-1039	Reconheço(a) firma(s) por <b>FRANCISCO JOSE DE CARVALHO</b> (assinado)	<input checked="" type="checkbox"/> AUTENTICIDADE <input type="checkbox"/> SEMELHANÇA
	Dou fé. General Sampaio - Ce, 14/02/19 (assinado) <b>Maria Aurélio Barbosa</b>	<input checked="" type="checkbox"/> Maria Magalhães Costa - Tabelião <input type="checkbox"/> Roselma Magalhães Costa - Esc. Substituta <input type="checkbox"/> Marcos Aurélio Barbosa Lima - Es. Substituto



*(Handwritten signature)*

*(Handwritten signature)*

*(Handwritten mark)*